激励对象因离职原因已不符合激励对象条件，公司决定按授予价格回购注销上述

所涉已获授但尚未解锁的限制性股票合计 7.70 万股（其中首次授予部分 6.20 万

股，预留授予部分 1.50 万股）；符合本激励计划首次授予部分第一个解锁期解锁

条件的激励对象有 145 人，达到解锁条件的限制性股票数量为 196.80 万股，公

司独立董事、监事会对该事项发表了明确同意的意见，德恒上海律师事务所出具

了相关法律意见。

11、2020 年 7 月 16 日，公司发布了《关于第二期限制性股票激励计划首次

授予部分第一个解锁期解锁股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2020-077）。

本次解锁的激励对象总数为 145 人，本次解锁的限制性股票数量为 196.80 万股，

本次限制性股票的上市流通日期为 2020 年 7 月 20 日。

12、2020 年 7 月 20 日，公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关

于回购注销第二期限制性股票激励计划部分已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》。

二、公司本次回购注销部分限制性股票的相关情况

1、回购注销的原因

鉴于 6 名激励对象因个人原因已离职并已办理完毕离职手续，根据公司《激

励计划》第十三章“公司与激励对象异常情况的处理”之“二、激励对象个人情况

发生变化”的规定，上述人员已不符合公司《激励计划》所规定的激励条件，故

 4 / 5

由公司回购注销上述 6 名已获授但尚未解锁的的限制性股票。

2、回购注销数量

公司首次授予的限制性股票登记完成后，不存在资本公积金转增股本、股份

拆细、配股或缩股等事项，因此对尚未解除限售的限制性股票的回购数量无需调

整。公司本次回购注销限制性股票总数为 77,000 股（其中首次授予部分 6,2000

股，预留授予部分 1,5000 股），占第二期限制性股票激励计划授予限制性股票总

数 5,822,000股的 1.3226%，占回购注销前公司股份总数 174,196,955股的 0.0442%。

3、回购价格

根据公司《激励计划》第十三章“公司与激励对象异常情况的处理”之“二、

激励对象个人情况发生变化”和第十四章“限制性股票回购注销原则”之“二、限制

性股票回购价格的调整方法”规定，首次授予的限制性股票回购价格按授予价格

即 11.89 元/股，预留限制性股票的回购价格按授予价格即 13.19 元/股。公司用于

本次限制性股票回购款共计人民币 935,030.00 元，回购资金来源全部为公司自有

资金。

三、本次回购注销已办理程序及股本变动情况

本次回购注销限制性股票数量为 77,000 股，占回购前公司总股本的 0.0442%。

公司已向上述已离职激励对象支付回购价款共计人民币 935,030.00 元，并经众华

会计师事务所（特殊普通合伙）2020 年 8 月 14 日出具的众会字（2020）第 6699

号验资报告审验。

本次回购注销完成后，公司总股本由 167,247,695 股减少至 166,374,155 股。

公司已于 2020 年 9 月 11 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成了前述限制性股票的回购和注销登记手续。

四、本次回购注购完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本由 174,196,955 股减少至 174,119,955 股，

公司股本结构变动如下：

 5 / 5

本次变动前 本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股/非

流通股
54,839,878 31.48% -77,000 54,762,878 31.45%

高管锁定股 32,696,562 18.77% 0 32,696,562 18.78%

首发后限售股 17,319,476 9.94% 0 17,319,476 9.95%

股权激励限售股 4,823,840 2.77% -77,000 4,746,840 2.73%

二、无限售条件流通股 119,357,077 68.52% 0 119,357,077 68.55%

三、总股本 174,196,955 100.00% -77,000 174,119,955 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件，同时，本次激励计划将继续按照法规要求执行。

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生实质

性影响，亦不会影响公司的正常生产经营和管理团队的勤勉尽职。公司管理团队

将继续认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

特此公告。

上海会畅通讯股份有限公司董事会

2020 年 9 月 15 日

	特别提示：
	一、公司第二期限制性股票激励计划简述：
	二、公司本次回购注销部分限制性股票的相关情况
	1、回购注销的原因
	2、回购注销数量
	3、回购价格

	三、本次回购注销已办理程序及股本变动情况
	四、本次回购注购完成后的股本结构情况
	五、本次回购注销对公司的影响